
SEÑOR 

JUEZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL SINCELEJO -SUCRE-  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: MARIO ALBERTO TOBON GALINDO id CC 1045671652 

RADICADO: 2016-00526  

REF.: ACTULIZACION LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 22-06-2017. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7060 -
1045671652

15-12-
2015

31-12-
2015

19.33 28.90 0.0696 $5,827,643 $5,827,643 17 $68,932 $68,932 $0 $5,896,575

01-01-
2016

31-01-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $5,827,643 31 $127,710 $196,642 $0 $6,024,285

01-02-
2016

29-02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $5,827,643 29 $119,471 $316,113 $0 $6,143,756

01-03-
2016

31-03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $5,827,643 31 $127,710 $443,824 $0 $6,271,467

01-04-
2016

30-04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $5,827,643 30 $128,341 $572,165 $0 $6,399,808

01-05-
2016

31-05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $5,827,643 31 $132,619 $704,784 $0 $6,532,427

01-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $5,827,643 30 $128,341 $833,125 $0 $6,660,768

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $5,827,643 31 $137,142 $970,268 $0 $6,797,911

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $5,827,643 31 $137,142 $1,107,410 $0 $6,935,053

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $5,827,643 30 $132,719 $1,240,129 $0 $7,067,772

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $5,827,643 31 $140,787 $1,380,916 $0 $7,208,559

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $5,827,643 30 $136,246 $1,517,162 $0 $7,344,805

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $5,827,643 31 $140,787 $1,657,950 $0 $7,485,593

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $5,827,643 31 $142,739 $1,800,689 $0 $7,628,332

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $5,827,643 28 $128,926 $1,929,614 $0 $7,757,257

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $5,827,643 31 $142,739 $2,072,353 $0 $7,899,996

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $5,827,643 30 $138,081 $2,210,434 $0 $8,038,077

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $5,827,643 31 $142,683 $2,353,118 $0 $8,180,761

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $5,827,643 30 $138,081 $2,491,198 $0 $8,318,841

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $5,827,643 31 $140,732 $2,631,930 $0 $8,459,573

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $5,827,643 31 $140,732 $2,772,661 $0 $8,600,304

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $5,827,643 30 $133,480 $2,906,142 $0 $8,733,785

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $5,827,643 31 $136,072 $3,042,214 $0 $8,869,857

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $5,827,643 30 $130,644 $3,172,858 $0 $9,000,501

Contraparte
Mario Alberto Tobon
Galindo | 1045671652

Radicado
2016-00526

Liquidando
Hasta
03-12-2020

Capital

$5,827,643

Intereses

$7,628,785

Agencias en
derecho

$349,658

Total

$13,806,086



01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $5,827,643 31 $133,924 $3,306,782 $0 $9,134,425

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $5,827,643 31 $133,471 $3,440,253 $0 $9,267,896

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $5,827,643 28 $122,190 $3,562,442 $0 $9,390,085

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $5,827,643 31 $133,414 $3,695,856 $0 $9,523,499

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $5,827,643 30 $128,011 $3,823,868 $0 $9,651,511

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $5,827,643 31 $132,051 $3,955,919 $0 $9,783,562

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $5,827,643 30 $126,910 $4,082,829 $0 $9,910,472

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $5,827,643 31 $129,714 $4,212,543 $0 $10,040,186

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $5,827,643 31 $129,200 $4,341,742 $0 $10,169,385

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $5,827,643 30 $124,312 $4,466,054 $0 $10,293,697

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $5,827,643 31 $127,424 $4,593,478 $0 $10,421,121

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $5,827,643 30 $122,535 $4,716,013 $0 $10,543,656

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $5,827,643 31 $126,102 $4,842,115 $0 $10,669,758

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $5,827,643 31 $124,719 $4,966,833 $0 $10,794,476

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $5,827,643 28 $115,455 $5,082,288 $0 $10,909,931

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $5,827,643 31 $125,929 $5,208,217 $0 $11,035,860

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,827,643 30 $121,588 $5,329,806 $0 $11,157,449

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $5,827,643 31 $125,756 $5,455,562 $0 $11,283,205

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $5,827,643 30 $121,477 $5,577,039 $0 $11,404,682

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $5,827,643 31 $125,411 $5,702,449 $0 $11,530,092

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,827,643 31 $125,641 $5,828,090 $0 $11,655,733

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $5,827,643 30 $121,588 $5,949,679 $0 $11,777,322

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $5,827,643 31 $124,372 $6,074,051 $0 $11,901,694

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $5,827,643 30 $119,969 $6,194,020 $0 $12,021,663

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $5,827,643 31 $123,274 $6,317,294 $0 $12,144,937

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $5,827,643 31 $122,463 $6,439,757 $0 $12,267,400

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $5,827,643 29 $116,132 $6,555,889 $0 $12,383,532

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $5,827,643 31 $123,505 $6,679,394 $0 $12,507,037

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $5,827,643 30 $118,063 $6,797,458 $0 $12,625,101



2602

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $5,827,643 31 $119,089 $6,916,547 $0 $12,744,190

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,827,643 30 $114,852 $7,031,399 $0 $12,859,042

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $5,827,643 31 $118,680 $7,150,079 $0 $12,977,722

01-08-
2020

31-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $5,827,643 31 $119,672 $7,269,752 $0 $13,097,395

01-09-
2020

30-09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $5,827,643 30 $116,150 $7,385,902 $0 $13,213,545

01-10-
2020

31-10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $5,827,643 31 $118,505 $7,504,407 $0 $13,332,050

01-11-
2020

30-11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $5,827,643 30 $113,267 $7,617,674 $0 $13,445,317

01-12-
2020

03-12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $5,827,643 3 $11,111 $7,628,785 $0 $13,456,428


